
ABSTRAKT 

Diplomová práce je zaměřena na problematiku prevence drogové závislosti v rodinách. 

Výchova v rodině je zde chápána jako jeden z klíčových faktorů prevence závislosti na 

návykových látkách. Ve své práci zdůrazňuji potřebu informovat a vzdělávat rodiče v této 

oblasti a předkládám řešení v podobě projektu „Vzdělávání rodičů v problematice drogové 

závislosti dětí“. Cílem projektu je vydání příručky určené pro rodiče s názvem „Víte o 

drogách to, co Vaše dítě?“. Publikace poskytne rodičům základní informace v oblasti drogové 

závislosti. Kromě teoretických znalostí o drogách by měli rodiče získat také praktické rady a 

návody, jak předcházet možným problémům s drogami u svých dětí, jak reagovat v okamžiku, 

kdy se dozví o experimentování svého dítěte s drogami a v neposlední řadě také, jak se 

zachovat v situaci, kdy zjistí, že jejich dítě je na drogách již závislé. Vyhotovení textu 

příručky předchází realizace kvantitativního průzkumu rodičů, který má za cíl zmapovat 

situaci v oblasti prevence drogové závislosti v rodinách. Záměrem je, aby výsledky 

z průzkumu byly zohledněny při tvorbě příručky tak, že se např. její text bude v některých 

pasážích podrobněji věnovat vysvětlení problematických jevů odhalených průzkumem. 

Průzkum tvoří jednu z částí celého projektu vzdělávání rodičů. 

 

 

 

 

 

 


